1、股东权益保护：公司始终严格按照《公司法》、《证券法》等有关法律法规的要求，不断完善公司法人治理结构，

建立健全内部控制体系，规范公司运作，认真及时履行信息披露义务，提升公司治理水平，提高公司效益，切实保障全体股

东和债权人的合法权益。公司严格按照《上市公司股东大会规则》、《公司章程》及《股东大会议事规则》等规定和要求，

召集、召开股东大会，并聘请律师对股东大会的合法性出具法律意见书，平等对待所有股东，特别是保证中小股东享有平等

地位，充分行使自己的权利。股东大会审议影响中小投资者利益的重大事项时，对中小投资者的表决进行单独计票，并将单

独计票结果及时公开披露。

2、职工权益保护：公司严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》等法律法规的要求，与员工签订劳动合同，办理医疗、

养老、失业、工伤、生育等社会保险，为员工缴纳住房公积金、提供健康、安全的生产和生活环境，切实维护员工的切身和

合法利益；公司拥有健全和完善的党委、工会和职工代表大会组织机构，代表和维护职工权益。

3、供应商、客户和消费者权益保护：公司深刻了解客户、供应商的重要性。公司将诚实守信作为企业发展根本，充分

尊重并保护客户和供应商的合法权益。公司按照“诚实守信、互惠互利”的交易原则，重视与供应商的共赢关系，不断完善采

购流程与机制，推行公开招标和采购，公司严格遵守并履行合同约定，加强与供应商的沟通合作，以保证供应商的合理合法

权益，与供应商保持了良好的合作关系。公司通过执行严格的质量标准，提升产品品质和服务质量，严格按照客户要求，不

断提高产品的美誉度和客户满意度，为客户提供安全的产品和优质的服务。公司通过与客户互访沟通、技术交流、满意度。

4、公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及其子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中

华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环

保方面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

湖南国科微电子股份有限公司 2019 年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
45,755,98

1
40.94% 1,171,000

26,247,11

2
-2,723,456

24,694,65

6

70,450,63

7
39.14%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股
45,755,98

1
40.94% 1,063,000

26,182,98

4
-2,723,456

24,522,52

8

70,278,50

9
39.04%

其中：境内法人持股
37,958,32

5
33.96%

22,538,84

5

22,538,84

5

60,497,17

0
33.61%

   境内自然人持股 7,797,656 6.98% 1,063,000  3,644,139 -2,723,456 1,983,683 9,781,339 5.43%

4、外资持股 0 0.00% 108,000  64,128  172,128 172,128 0.10%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 108,000  64,128  172,128 172,128 0.10%

二、无限售条件股份
66,008,68

7
59.06%

40,811,68

2
2,723,456

43,535,13

8

109,543,8

25
60.86%

1、人民币普通股
66,008,68

7
59.06%

40,811,68

2
2,723,456

43,535,13

8

109,543,8

25
60.86%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数
111,764,6

68
100.00% 1,171,000

67,058,79

4
0

68,229,79

4

179,994,4

62
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.2019年限制性股票激励计划：

公司于2019年5月10日召开了第二届董事会第六次会议，审议通过了《关于向激励对象首次授予限制性股票的议案》，

确定以2019年5月10日为限制性股票的授予日，向159名激励对象授予117.10万股限制性股票。详见公司于2019年5月17日在

巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)发布的《关于2019年限制性股票激励计划首次授予登记完成的公告》（公告编号：2019-041）。